Από

In mente autem breue tempus cum posuisset hominū,  
Illico statim repleuit oculos lachrymis,  
† Diuinus autem Artabanus discens, ad hunc dicit: patrius  
Omnino breue tempus fles hominum.  
Scito autem hanc breuem ὁ rex, uitam  
Propter experimentū calamitū, longā uideri pluri  
Et in uoto illis esse breuiorem fieri. (mis:  
Verum sic habent res Xerxis, et Artabani.  
Ut autem ingressi sunt iam ad pontes,  
Pertransibat exercitus irrequieto gressu,  
Totis diebus et noctibus septies numeratis.  
Tandem in currū ipse pertransiit Xerxes,  
Innumeram habens ante se pompā uirorū electorū.  
Et quid me dicere multa opus est, et adscribere?  
Traiecto exercitu omni ad Europam,  
Omnis fluuius exaruit, omnis arbor consumpta est, ἐξηρανται  
Solsagittis Persicis occultatus est,  
Inhorruit terra et mare, et natura arborum.  
Leonidas uero dux cum trecentis  
Circa Artemision omnibus contrastetit illis, (gnatū,  
Vt occiderit multitudinē immensam barbarorū πατέρων  
Et regis fratres dilectos duos,  
Vtq; descendere ipse etiam Xerxes ex equo,  
Et cum uiris cominus pugnaret, (rum,  
Vix tandem uero multitudine hi suffocaretur barbaro-  
Prodiūs itineribus à quadam familiari.  
Siue iuxta Diodorum Siculum illum,  
Leonida duce cum his qui erant sub ipso,  
Nocte in medium exercitum irruente barbarorum,  
Et omnem hunc demetente, usq; ad radios solis.  
Deinde oppresso ab ipsis, tanq; circundantibus iros.  
Hec fuere preludia Xerxe atq; barbaris.  
Circa uero Salamina uincitur nauali pugna,  
Cum ducentis nauibus et septuaginta.  
Ipse habens, sicut diximus, onerarias duo mille  
Ducentasq; et septem, admodum uelocias.  
Signo autem pugnae clasice facto,  
Ipse Xerxes supra Encaleo monte,  
Quicquid est regione positus Salamine,  
Aurea sede sedens, spectabat pugnam nauticam:  
Et scribe adstabant hanc descripturi.  
Vt uero acerbum fuit augurium pugnae naualis,  
Et fortiter ab Atticis uicti sunt classe,  
Ad pedestres redierunt et iterum procellas,  
Velut paulo ante cum uiciissent senes Athenienses,  
Quos et succenderunt, ligneo extracto muro  
Iuxtamurum Atheniensium, oraculis deceptos.  
Vt igitur et rursum contendit ad pedestria prælia,  
Vidit autem se male afflictum ab Atheniensibus,  
Et Grecorum auxiliatores multum ausos.  
Auduit uero et hos dissoluturos pontes illos,  
Dimissum pugnae ducem Mardonium esse,  
Et aureo thorace ornatum Masition Persam,  
Ipse cum parte exercitus repente discessit:  
Quorum plurimi moriuntur algore, fame, itinere.

Cc 2 A` Strimone